fundamentada no inciso I do artigo 75 da Lei nº 14.133/21 e alterações, observado o que 
dispõe o §3º do mesmo artigo e os atos do procedimento em favor da empresa TRIPLAN 
PROJETOS LTDA (CNPJ: 26.182.933/0001-30), para prestação dos serviços 
supramencionados, no valor total contratado de R$ 4.892,00 (quatro mil oitocentos e 
noventa e dois reais) e ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, para sua 
eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), novembro de 2025. 
                                                                                                                                               Datado Digitalmente

[...]

serviços de elaboração de projeto, memorial descritivo, orçamentos oficiais, 
autorizações dos órgãos competentes e demais materiais necessários, visando a 
instalação de Gás para a Copa do Piso Térreo da Câmara de Vereadores de Itajaí, no 
valor total contratado de R$ 4.892,00 (quatro mil oitocentos e noventa e dois reais). 
Ratificação: Ver. Fernando Martins Pegorini (Presidente da Câmara de Vereadores de 
Itajaí).  

Itajaí (SC), 18 de novembro de 2025. 

Jefferson O. Santarém Azevedo 
Secretário de Administração e Finanças 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

Em conformidade com o disposto na Lei Complementar Municipal nº 20/2002 e demais normas aplicáveis, fica o 
sujeito passivo notificado do lançamento do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), referente 
ao exercício de 2025, no valor de R$ 45.931,60 (quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta 
centavos), conforme Decisão Administrativa nº 140904/2025. 

O contribuinte poderá usufruir de desconto de 20% caso efetue o pagamento integral em até 30 (trinta) dias, contados 
da ciência desta notificação, conforme o art. 37, inciso I, da LCM nº 20/2002.

[...]

VALÉRIA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula nº 491001, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o 

protocolo nº 19001010100769251 em 10/09/2025, totalizando 1789 (um mil, setecentos e 

oitenta e nove) dias, correspondendo a 04 ano (s) 10 mês (es) e 29 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 19 de novembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso II, da Lei Municipal nº 7.746, de 20 de 
dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 3811582/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 640.141,59 (seiscentos e quarenta 
mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos), destinado a suplementar a dotação abaixo 
descrita, pertencente ao orçamento municipal vigente, para suprir despesas referente ao Termo de 
Fomento celebrado em favor do Hospital Infantil Pequeno Anjo (HIPA): 
Órgão:

[...]

10.302.3 
Ação: 2.287 – Implementação das Ações e Serviços de Alta e Média Complexidade 
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.50.00.00/442 
Fonte: 21 – Destinação: 1.500.1002 
Valor: R$ 640.141,59 

Art. 2º O crédito aberto no Art. 1º, no valor de R$ 640.141,59 (seiscentos e quarenta mil, cento e quarenta 
e um reais e cinquenta e nove centavos), será coberto por conta da anulação da seguinte dotação: 
Órgão: 26000 – Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Unidade orçamentária: 26026 – Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Funcional-programática: 10.302.3 
Ação: 2.287 – Implementação das Ações e Serviços de Alta e Média Complexidade